
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
06.11.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Jaunumi 2018. gada NVO grāmatvedībā 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” piedāvā visiem biedrību un nodibinājumu 

grāmatvežiem un atbildīgajiem par finansēm pieteikties uz semināriem par izmaiņām 

grāmatvedības uzskaitē 2018.gadā. Seminārus vadīs sertificēta nodokļu konsultante 

Jadviga Neilande. Semināri notiks biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās 

Ģertrūdes ielā 19/21-3, šādos datumos: 

 14.11.2017. pl. 11.00-15.00 semināra tēmas būs grozījumi likumā “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli”, „Par valsts sociālo apdrošināšanu“; iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa, valsts sociālās apdrošināšanas un darba likuma izmaiņas 

2018. gadā. 

 28.11.2017. pl. 11.00-15.00 semināra tēmas būs uzņēmumu ienākuma nodoklis 

2018.gadā – ziedojumi; nekustamā īpašuma nodoklis; skaidrās naudas darījumi, 

kases aparātu lietošana, kvīšu un biļešu uzskaite, kases orderu izmantošana; 

grāmatvedība un gada pārskati. 

Katra semināra detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs 

pieteikušies uz semināriem. Semināriem aicinām pieteikties aizpildot pieteikuma 

anketu. Maksa par dalību vienā seminārā 15.00 eiro, piesakot dalību abos semināros, 

dalības maksa par vienu semināru 10.00 eiro. Ieguldi, lai nekļūdītos 

 

RD īpašumu nodošana NVO pagaidu lietošanai 

30.10.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga 

piedalījās REFILL seminārā, kura ietvaros tika diskutēts par Rīgas pašvaldības rīcības 

plāna projektu, kas veicinātu pagaidu lietošanas prakses ieviešanu pašvaldības 

īpašumos. Kā minēja Rīgas domes Īpašuma departamenta sadarbības partnera, biedrības 

“FREE RIGA” pārstāvis Mārcis Rubenis, šāda rīcības plāna ieviešana praksē mainītu 

pašvaldības un sabiedrības sadarbību, nenostādot nevalstisko organizāciju pārstāvju 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.visidati.lv/aptauja/1309619270/
http://www.visidati.lv/aptauja/1309619270/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

lūdzēju lomā, bet gan padarot par sadarbības partneriem. Vairāk informācijas var atrast 

šeit.  

 

Diskusija ar Jēkabpils jauniešiem – kāda jēga kaut ko darīt? 

31.10.2017. Jēkabpilī notika biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” rīkota diskusija 

ar Jēkabpils jauniešiem “Kāda jēga kaut ko darīt?”. Diskusiju vadīja Zaiga Pūce, 

biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja, savukārt ar saviem stāstiem, kādēļ 

izvēlējušies darboties sabiedrības labā, dalījās biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

direktora p.i. Kristīne Zonberga, Latvijas gaidu un skautu vadītāja Agnija Jansone un 

“Sabiedrības par atklātību “Delna”” jurists Jānis Veide. Jēkabpils jaunieši minēja 

vairākas lietas, kas šobrīd traucē viņu aktīvākai darbībai sociālajās aktivitātēs, kā 

piemēram, nav vietas, kur satikties jeb Jauniešu centrs, kā arī tika norādīts, ka labprāt 

iesaistītos nevalstiskajās organizācijās ar brīvprātīgo darbu, taču nereti trūkst konkrētas 

informācijas no organizācijām, kur, kā, cikos jauniešiem ir iespēja darboties.  

 

RD Konsultatīvās padomes sēde 

02.11.2017. notika Rīgas domes Konsultatīvās padomes sabiedrības integrācijas 

jautājumos otrā sēde, kurā tika prezentēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departaments (RD IKSD) īstenotā projekta “Uzņemošās pilsētas” ietvaros sagatavotais 

rīcības plāns. Kā norādīja Irina Vasiljeva, RD IKSD Projektu un sabiedrības integrācijas 

nodaļas galvenā speciāliste, ik gadu Latvijā ieceļo aptuveni 2000 jauniebraucēji, no 

kuriem 55% paliek Rīgā, tādēļ šāds rīcības plāns Rīgas pašvaldībai ir īpaši svarīgs. Sēdē 

biedrības “Latvijas Cilvēktiesību centra” pārstāve prezentēja RD IKSD īstenotā projekta  

“Amitie Code” rezultātus - vadlīnijas pašvaldības darbiniekiem darbā ar 

jauniebraucējiem. Vadlīnijas pieejamas šeit.   

Tāpat sēdē tika izskatīta gala versija programmai iedzīvotāju forumam “Rīga dimd – 

iedzīvotāji runā, domā, dara!”. Forums notiks š.g. 29.novembrī un tā virstēma būs 

pētījuma “Sabiedrības integrācija Rīgā 2017” rezultātos atklātās tendences.  

 

Vadītāju rokasgrāmata 

Pēc pirmās Sabiedrības vadītāju konferences – „Celtspēja”, kas notika šī gada 

20.oktobrī, tikusi publicēta arī “Vadītāja rokasgrāmata 2in1”, kurā ir atrodami pieredzes 

stāsti un atziņas no dažādiem vadītājiem, tai skaitā no nevalstisko organizāciju 

vadītājiem, kas dalās ar pieredzi sabiedrībai nozīmīgu pārmaiņu ieviešanā. Grāmatā 

atrodams arī Valsts kancelejas veiksmes stāsts par NVO un MK sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes izveidi. Vadītāju rokasgrāmata pieejama šeit.  

 

Jauniešu migrantu integrācijas veicināšana 

Sākot no 2017.gada novembra biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. 

Kristīne Zonberga darbosies Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2014. - 2020. 

gadam projekta “PRIME - Promoting Integration for Young Migrants” (tulkojums 

latviešu valodā – Jauniešu migrantu integrācijas veicināšana) īstenošanas ietvaros 

izveidotajā Uzraudzības grupā un projekta reģionālajā partnerībā.  

Pirmā Uzraudzības grupas, kuras sastāvā no Latvijas ir Anita Zorgenfreija no Kultūras 

ministrijas, Kristīne Zonberga no Latvijas Pilsoniskā alianses un Renāta Petrova no 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/rd-ipasumu-nodosana-nvo-pagaidu-lietosanai-8947/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://www.ascendum.lv/
https://delna.lv/lv/
http://cilvektiesibas.org.lv/media/attachments/15/09/2017/vadlinijas_darba_ar_jauniebraucejiem2017.pdf
https://issuu.com/martinsgineitis/docs/izdevums_iedvesmas_stasti_vaditajie


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

biedrības “Radošās Idejas”, tikšanās notiks no 2017.gada 7.novembra līdz 9.novembrim 

Zviedrijā, Linšēpingā.  

 

Biedrību un nodibinājumu likumā veikti grozījumi  

02.11.2017. Saeimā galīgajā lasījumā tika pieņemti grozījumi Biedrību un 

nodibinājumu likumā, kas nosaka, ka turpmāk biedrību un nodibinājumu publisko 

darbību varēs izbeigt, ja to darbība rada potenciālus draudus valsts drošībai vai 

sabiedriskajai drošībai un kārtībai.  

Likuma grozījumi nosaka, ka valsts drošības apdraudējuma gadījumā par nevalstisko 

organizāciju darbības ierobežošanu vai izbeigšanu lems tiesa pēc prokurora pieteikuma. 

Turklāt šādas lietas izskatīs Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesa, kas ir arī 

specializēta, lai izskatītu ar valsts noslēpumu saistītus jautājumus.  

Tāpat saskaņā ar likuma grozījumiem Valsts ieņēmumu dienests, pamatojoties uz 

motivētu valsts drošības iestāžu atzinumu, varēs uzdot nevalstiskajai organizācijai četras 

reizes gadā iesniegt papildus detalizētu informāciju par finanšu plūsmu, noslēgto 

darījumu apliecinošus dokumentus, kā arī uzrādīt organizācijas finansējuma avotus.  

Par potenciālajiem draudiem valsts drošībai vai sabiedriskajai drošībai un kārtībai 

uzskatāma tāda darbība, kas vēršas pret Latvijas neatkarību, teritoriālo nedalāmību, 

izteikt vai izplatīt priekšlikumus par Latvijas valsts iekārtas vardarbīgu grozīšanu, 

aicināt nepildīt likumus, ja to nepildīšana apdraud valsts drošību vai kārtību, kā arī tāda 

darbība, kas sludina vardarbību vai terorismu, klaju nacisma, fašisma vai komunisma 

ideoloģiju, propagandēt karu, darbības, kas vērstas uz nacionālā, etniskā, rasu, reliģiskā 

naida vai nesaticības izraisīšanu, slavināšana vai aicināšana izdarīt noziedzīgus 

nodarījumus.  

 

Novembrī notiks rīdzinieku forums “Rīga dimd-iedzīvotāji runā, 

domā, dara!” 

29.11.2017. norisināsies jau astotais Rīgas iedzīvotāju forums “Rīga dimd – iedzīvotāji 

runā, domā, dara!”, kuru organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departaments sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse”. Šī gada foruma 

virstēma ir pētījumā “Sabiedrības integrācija Rīgā 2017” atklātās tendences un 

sabiedriskajā domā identificētās problemātikas saistībā ar rīdzinieku sociālo identitāti, 

piederības sajūtu, pilsonisko līdzdalību, zināšanām par iespējām līdzdarboties 

pašvaldībā, un savstarpējo sabiedrības un pašvaldības komunikāciju par aktualitātēm 

pašvaldībā. Tāpat forumā paredzētas iedvesmojošas rīdzinieku uzrunas par dažādām 

tēmām, izceļot, to, ka ikviens no mums var dot pilsētai, kurā dzīvojam, ieguldot savu 

laiku, enerģiju un darbu.  

Forumā notiks paneļdiskusija, kurā TNS pētniece ieskicēs galvenās sabiedriskās domas 

tendences un citi paneļa eksperti reflektēs, vadoties no to praktiskās pieredzes, par to, kā 

viņi saredz rīdzinieku tiesības un pienākumus attiecībā uz pilsētu, kā vērtē iedzīvotāju 

pilsonisko līdzdalību, sadarbību un komunikāciju ar pašvaldību. Kā katru gadu, foruma 

apmeklētājiem būs iespēja interaktīvā veidā brīvi paust savus ieteikumus, kā kopīgiem 

spēkiem padarīt Rīgu par ideālo pilsētu, kā arī identificēt turpmākos soļus, ko 

nepieciešams veikt pašvaldībai un iedzīvotājiem, lai sasniegtu rezultātu. 

Arī šogad foruma ietvaros Rīgas nevalstiskās organizācijas varēs parakstīt sadarbības 

memorandu ar Rīgas domi. Pirms tam piesakoties pie Rīgas domes Izglītības, kultūras 

un sporta departamenta Projektu un sabiedrības integrācijas nodaļas vadītāja vietnieces 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Sanitas Lāces sanita.lace@riga.lv. Pieteikt savu dalību forumam var šeit. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 „Mazais 100-gades pilsonis“ skolēni īsteno pilsoniskās iniciatīvas 

Oktobra mēnesī vairākas Rīgas klases kampaņas „Mazais 100-gades pilsonis“ ietvaros 

īstenoja kādu pilsonisko iniciatīvu, tādā veidā pārliecinoties par pašu veiktās aktivitātes 

nozīmību un iespējām. Rīgas Valda Avotiņa pamatskolas – attīstības centra 8.a un 9.a 

klases skolēni kopā ar pedagogiem, šā gada  1.novembrī devās uz Dzīvnieku patversmi 

Juglā „Labās mājas”. Klases tika sirsnīgu uzņemtas dzīvnieku pagaidu mājvietā, 

sabiedrisko attiecību speciāliste Linda Zirdziņa iepazīstināja ar iestādes rašanās vēsturi, 

darbu, kas norisinās ikdienā. Bija iespēja apciemot kaķu māju un suņu novietni, kā arī 

bija iespēja veikt pastaigas ar suņiem.  Bija iespēja uzzināt informāciju par brīvprātīgo 

darbu un dzīvnieku „adopcijas” iespējām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

Festivāla “Mēs Latvijai!” noslēgums  

Novembris ir Latvijas valsts svētku mēnesis. Par īpašu svētku dāvanu - Latvijas bērnu 

un jauniešu konkursu – festivālu “Mēs Latvijai” jau trešo gadu rūpējas un gādā divas 

nevalstiskās organizācijas -  biedrība „Jaunatnes kultūras un estētiskās audzināšanas 

asociācija” un biedrība „Sadarbības platforma”. Ar laureātu apbalvošanu un koncertu 9. 

novembrī kultūras pilī “Ziemeļblāzma” konkurss – festivāls “Mēs Latvijai” noslēgsies. 

Konkursā – festivālā “Mēs Latvijai” aicināja piedalīties Latvijā dzīvojošo dažādu 

tautību bērnus un jauniešus. Tā mērķis bija tieši jaunās paaudzes vidū veicināt 

starpkultūru komunikāciju un savas nacionālās identitātes kā valsts kopējās kultūru 

daudzveidības daļas apzināšanos, kā arī stiprināt piederības sajūtu savai valstij – 

Latvijai. Konkursā iesaistījās bērnu un jauniešu kolektīvi vai individuāli jaunie 

mākslinieki vecumā no 10 līdz 25 gadiem, kuri muzikālos, dejas vai teatrālos 

priekšnesumos iepazīstina ar savu nacionālo kultūru. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:sanita.lace@riga.lv
http://www.visidati.lv/aptauja/1301548748/
http://nvo.lv/lv/news/publication/novembri-notiks-ridzinieku-forums-riga-dimd-iedziv-8940/
http://nvo.lv/lv/news/publication/mazais-100-gades-pilsonis-skoleni-isteno-pilsonisk-8939/
http://www.sadarbibasplatforma.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Seksuālā vardarbība pret bērnu – kā atpazīt un rīkoties 

24.11.2017. Nodibinājums  “Centrs Dardedze” aicina uz semināru “Seksuālā vardarbība 

pret bērnu – kā atpazīt un rīkoties”, kurš paredzēts sociālajiem darbiniekiem un citiem 

interesentiem, kuru ikdienas darbā ir svarīgi spēt pamanīt un izvērtēt bērna seksuālas 

izmantošanas riskus un prast reaģēt, lai bērnu pasargātu. Seminārs notiek “Centrs 

Dardedze” telpās Cieceres ielā 3a, Rīgā. Semināra cena: 50 eiro. Vairāk informācijas 

varat atrast šeit. 

 

Piesakies videi draudzīgas ēšanas izaicinājumam 

Biedrība “Dzīvnieku brīvība” un lielākās Latvijas vides aizsardzības organizācijas ir 

izsludinājušas pieteikšanos videi draudzīgas ēšanas izaicinājumam, kas norisināsies visu 

novembri. Ikviens, kam rūp vides aizsardzība, var pieteikties izaicinājumam “Neapēd 

zemeslodi!”, apņemoties novembrī ēst videi draudzīgāk. Kampaņas “Neapēd 

zemeslodi!” mērķis ir vairot informētību par ēšanas paradumu ietekmi uz vidi un 

palīdzēt ikvienam sevis radīto ietekmi samazināt, ierobežojot dzīvnieku produktu 

patēriņu. Izaicinājumu var pieņemt, izvēloties kādu no trim līmeņiem: trīs dienas nedēļā 

ēst veģetāri, visu novembri ēst veģetāri vai visu novembri ēst vegāniski. Izaicinājuma 

dalībnieki katru novembra dienu saņems e-pastu ar padomiem, faktiem un receptēm, 

iegūs zināšanas par uztura ietekmi uz vidi, kā arī iemācīsies to samazināt. Vairāk 

informācijas varat atrast šeit.  
 

Tikšanās ar ASV dzimušo latviešu rakstnieci Ritu Laimu 

10.11.2017. biedrība  ELJA50 aicina uz tikšanos “Birojnīcā” ar ASV dzimušo latviešu 

rakstnieci Ritu Laimu, kura iepazīstinās ar savu pirmo grāmatu “Skylarks and Rebels“ 

(“Cīruļi un dumpinieki”). Grāmatā “Skylarks and Rebels” Rita Laima stāsta par došanos 

uz PSRS okupēto Latviju 80. gadu sākumā, iepazīšanos ar latviešu fotogrāfu un 

uzturēšanās atļaujas pieprasīšanu 1982. gadā par lielu pārsteigumu gan saviem 

vecākiem un trimdas latviešiem, gan padomju Latvijas varas iestādēm. Grāmatas 500 

lapaspusēs aprakstīti septiņpadsmit gadi Latvijā, dzīvojot mazā Vecrīgas dzīvoklī, 

audzinot divus dēlus un iepazīstoties ar okupētās tēvzemes apslēpto vēsturi. Vairāk 

informācijas varat atrast šeit.  

 

Darini dāvanas četrās darbnīcās 

Vienādas mantas, daudz lieka iepakojuma ir pazīstama sajūta ikvienam, kas reiz ir 

meklējis vai saņēmis svētkos dāvanas. Lielveikali ir pārpildīti ar cilvēkiem, tur 

pavadītais laiks nogurdina, un bieži iegādātais īstu prieku nerada. Biedrība “homo 

ecos:” piedāvā tikties ar radošām personībām, uzzināt vairāk par dažādiem materiāliem 

un pašiem izgatavot skaistas dāvanas. Visi darbnīcās nepieciešamie materiāli tiks 

nodrošināti. Darbnīcu laikā biedrība “homo ecos:” parūpēsies par jauku atmosfēru, fona 

mūziku, siltu tēju un našķīšiem. Dalības maksa vienā darbnīcā — 20 eiro, īpašs 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.centrsdardedze.lv/lat/dardedzes_hronika/
http://www.centrsdardedze.lv/lv/pakalpojumi/specialistiem-1/seksuala-vardarbiba-pret-bernu--ka-atpazit-un-rikoties
http://www.dzivniekubriviba.lv/lv
http://www.dzivniekubriviba.lv/lv/jaunumi/aicina-pieteikties-videi-draudzigas-esanas-izaicinajumam-neaped-zemeslodi
http://www.elja50.lv/
http://www.elja50.lv/piektdien-10novembri-tiksimies-ar-asv-dzimuso-latviesu-rakstnieci-ritu-laimu?lang=&p=9380&pp
http://www.homoecos.lv/lat/
http://www.homoecos.lv/lat/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

piedāvājums, apmeklējot visas darbnīcas — 70 eiro. Pēc pieteikšanās dalībniekiem tiks 

izsūtīts rēķins. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 

 

Kurzemes NVO atbalsta centra konsultāciju dienas 

Kurzemes NVO atbalsta centrs aicina uz bezmaksas individuālajām konsultācijām par 

biedrību un nodibinājumu vadības, juridiskajiem, grāmatvedības, finansu piesaistes un 

sadarbības jautājumiem. Biedrība konsultē arī par sociālās uzņēmējdarbības 

jautājumiem – kas tas ir un kā biedrībām iegūt sociālā uzņēmēja statusu. Konsultācijas 

notiek pēc pieraksta ar iepriekšēju pieteikšanos pa tālr. 27111252 (Elīna). Konsultēs 

Kurzemes NVO atbalsta centra vadītāja Inese Siliņa un grāmatvede Elīna Immere. Uz 

konsultāciju interesenti tiek aicināti ņemt līdzi biedrības statūtus un citus nepieciešamos 

dokumentus. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 
 

Ziedo “Satori”! 

01.11.–15.11.2017. biedrība “Ascendum” aicina uz kultūras un patstāvīgas domas 

interneta žurnāls “Satori” rīkotu ikgadējo ziedošanas kampaņu, kurā aicina savus 

lasītājus un atbalstītājus iesaistīties “Satori” neatkarīgas darbības nodrošināšanā. 

Pagājušajā gadā kampaņas laikā tika savākti 15 909 eiro, kas ir 14,46% no kopējā 

2017. gada budžeta - tas ir bijis nopietns atbalsts “Satori”. Šī gada kampaņas mērķis ir 

savākt 20 000 eiro “Satori” darbībai. Tā kā Satori izdevējam, biedrībai “Ascendum”, ir 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss, ziedotāji - gan privātpersonas, gan uzņēmumi - 

var saņemt nodokļu atlaides. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 
 
 

 

 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds veic klientu apmierinātības aptauju 

Līdz 17.11.2017. Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) veic klientu apmierinātības 

aptauju ar mērķi noskaidrot klientu apmierinātību ar SIF sniegtajiem pakalpojumiem. 

Saņemtās atbildes tiks izmantotas tikai apkopotā veidā, līdz ar to būs garantēta 

anonimitāte. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 

 

Iespējamie sadarbības partneri Ukrainā 

Līdz 14.novembrim Latvijā viesojas pilsoniskā aktīviste Tetiana Chayka no 

Ukrainas, Dņepras, viņa meklē kontaktus ar Latvijas nevalstiskajām 

organizācijām, kurām varētu interesēt sadarbība ar Ukrainas organizācijām. Ja Jūs 

interesē iespējamā sadarbība un/vai ir vēlme satikties un pārrunāt 

iespējamās sadarbības iespējas, lūgums sazināties ar Tetianu t-dp@i.ua vai 

+380679123737.Saziņā priekšroka tiek dota krievu un ukraiņu valodai. 

 

“Elektroniskie sakari” atbalstītais projekts “Apsveikums Latvijai” 

Valsts uzņēmums  “Elektroniskie sakari”, iesaistoties projektos, kas veltīti Latvijas 

simtgadei, ir izveidojis  un jau vairākus gadus Latvijas jubilejas mēnesī piedāvā  

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.homoecos.lv/lat/aktualitates/darini-davanas-cetras-darbnicas
http://www.kurzemesnvo.lv/
http://kurzemesnvo.lv/index.php/1858-kurzemes-nvo-atbalsta-centra-konsultaciju-dienas-novembri
http://www.ascendum.lv/
http://satori.lv/ziedot
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10321%3ASabiedribas-integracijas-fonds-aicina-aizpildit-klientu-apmierinatibas-aptauju&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
mailto:t-dp@i.ua


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

izglītojošu un izklaidējošu spēli  - aplikāciju, kurā ikviens līdz 18. novembrim var 

apsveikt jubilāri Latviju dzimšanas dienā interesantā, ikdienā  neierastā veidā.  Projekts 

tiks īstenots divās daļās. Centrālajā daļā līdz 2017.gada  18. novembrim ikviens var 

iesūtīt savu apsveikumu Latvijai, savukārt otrajā posmā, sadarbībā ar Latvijas 

Paralimpisko komiteju no 13. novembra līdz 17. novembrim notiks zibakcijas, kurās 

ikviens varēs noklausīties un atšifrēt Latvijas paraolimpiešu nosūtītos apsveikumu 

Latvijas skolēniem. Novembra beigās tiks apkopots apsveikumu skaits, lai noskaidrotu, 

vai izdevās pārspēt iepriekšējā gada rekordu – 5305 apsveikuma sūtītājus. Vairāk 

informācijas varat atrast šeit.  

 

Semināru cikls “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā” 

08.11.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A tiek aicināti 

nevalstisko organizāciju pārstāvji uz pirmo nodarbību “Ievads par Excel uzbūvi, 

iepazīšanās ar formulām, biežāk lietotām funkcijām” semināru ciklā “Grāmatvedības 

uzskaite Excel programmā”. Piecu semināru ciklu vadīs nodokļu un grāmatvedības 

konsultante Sandra Laķe. Semināri būs veltīti Excel programmas apguvei un 

izmantošanai grāmatvedības uzskaitē, lietojot to kā vienīgo datorprogrammu vai kopā ar 

grāmatvedības programmu datu apstrādei. Tajos ar praktisku vingrinājumu palīdzību 

gan iesācējiem, gan pieredzējušiem datorlietotājiem būs iespēja plašāk apzināt 

programmas Excel piedāvātās iespējas. Semināru cikls katrai organizācijai nodrošinās 

iespēju izveidot savai biedrībai grāmatvedības uzskaiti, nemaksājot par dārgām 

datorprogrammām. Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, 

biedrība, tālr. numurs) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas varat 

atrast šeit. 

 

Ekskluzīvs apsveikums 

Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais centrs aicina uzdāvināt ekskluzīvu kartiņu 

piesakoties apmācībām “Ekskluzīvs apsveikums”. Nodarbību laikā varēs iemācīties 

rakstīt ar tušu un spalvu, izkopt rokrakstu, aplūkot lielo un mazo burtu pareizrakstību, 

kā arī teksta iekomponēšanu izvēlētajā formātā. Kad rakstīšana ar tušu un spalvu jau 

padosies, varēs veidot īpašu, individuāla dizaina apsveikuma kartiņu radot noskaņu un 

burvīgus efektus, izmantojot dažādu krāsu tušas un citus materiālus. Vairāk 

informācijas varat atrast šeit.  

 

Programma “Motivācijas restorāns” 

24.11.2017. “SemeraH Hotel Lielupe” telpās Jūrmalā notiks pasākums “Motivācijas 

restorāns”. Programmā paredzēts palīdzēt dalībniekiem, komandu vadītājiem, atrast 

praktiski pielietojamus motivācijas instrumentus savai darba ikdienai, izprotot ne tikai 

atsevišķus taktiskus principus, bet saskatot stratēģiju kopumā. Programma dod arī 

ieskatu par kļūdām, ko pieļauj ikdienā, saskarsmē ar darbiniekiem. Programmas ietvaros 

tiks atklāta specifiska motivācijas formula, noskaidrojot patiesību par naudas lomu 

motivācijas ķēdē, kā arī uzzinot par veselīgās un neveselīgās motivēšanas līmeņiem, kā 

arī palīdzot visu šo informācijas haosu sakārtot loģiskā un viegli saprotamā sistēmā. 

Tāpat dalībnieki varēs uzzināt kā atšķirt “Fast Motivation” no “Healthy Motivation” 

instrumentiem. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.vases.lv/news/elektroniskie-sakari-atbalstitais-projekts-apsveikums-latvijai-iesaisties-un-izsaki-velejumu-40
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/89313.html
http://riimc.lv/lv/events/ekskluzivs-apsveikums/1487
http://naurissvika.com/komandas-vadiba-darbinieku-motivacija/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Notiks seminārs kultūras un radošo nozaru profesionāļiem 

09.11.2017. Radošās Eiropas birojs aicina kultūras un radošo nozaru profesionāļus, kā 

arī citus interesentus piedalīties seminārā “Auditorijas attīstības tendences un līdzekļi 

tās piesaistīšanai kultūras projektiem” par auditorijas attīstīšanas iespējām - jaunu 

auditoriju piesaisti, auditorijas izglītošanas, jaunu zināšanu un prasmju sniegšanas 

iespējām. Auditorijas attīstīšana ir viena no ES programmas “Radošā Eiropa” 

prioritātēm. Dalība seminārā ar iepriekšēju pieteikšanos, aizpildot veidlapu. Pieteikties 

var līdz 7. novembrim. Vairāk informācijas varat atrast šeit.  

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Eiropas Brīvprātīgā darba sarunu vakars 

13.11.2017. plkst. 18:00 biedrība „Esi labs!“ aicina piedalīties Eiropas Brīvprātīgā 

darba (EBD) sarunu vakarā Kaņepes Kultūras centrā (Skolas ielā 15). Pasākumā 

brīvprātīgie dalīsies savos pieredzes stāstos par pieredzēto Eiropas Brīvprātīgajā darbā 

un tiks stāstīts par šobrīd aktuālākajiem EBD projektiem, to veidiem un tavām iespējām 

tiem pieteikties. Tiks runāts par to, kas nosaka kandidāta atbilstību kādam noteiktam 

projektam, ko neaizmirst pieminēt motivācijas vēstulē. Kā arī varēsi uzzināt, kas ir tās 

lietas, bez kurām nevar doties EBD, piemēram – nosūtītājorganizācija. Kas tā ir un kur 

to meklēt? Būs iespēja iepazīties arī ar tādām īstermiņa Eiropas programmām, kā 

jauniešu apmaiņas un apmācību kursi. Eiropas Brīvprātīgā darba programma paver 

iespējas ikvienam (no 17 līdz 30 g.), kam ir interese un motivācija, neatkarīgi no 

sekmēm mācībās, darba pieredzes vai sociālās situācijas. Dalību var pieteikt rakstot uz  

e-pastu esilabs.evs@gmail.com. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Nodibinājums „CEMEX Iespēju fonds“ izsludina projektu konkursu 

Tiek izsludināta pieteikšanās finansējumam „CEMEX Iespēju fonds” atklātā projektu 

pieteikumu konkursā Talsu un Tukuma novados. Ar konkursa starpniecību fonds 

atbalstīs iniciatīvas, kas sasaucas ar  Latvijas valsts simtgades svinību virsmērķi un 

uzdevumiem. Kopējā aktivitātēm pieejamā summa sasniedz 4 500 eiro. Maksimālā 

atbalsta summa vienam projektam – 800 eiro. Savas iniciatīvas konkursam var pieteikt 

nevalstiskās organizācijas, nodibinājumi un reliģiskās organizācijas, kā arī Talsu un 

Tukuma novadu pašvaldību iestādes. Projekta pieteikumi tiks gaidīti līdz šī gada 

24.novembra plkst.16:00. Konkursa rezultāti tiks pasludināti līdz šī gada 

22.decembrim. Projektu īstenošanas termiņš ir no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

30.jūnijam.Visiem pretendentiem ir pieejamas bezmaksas konsultācijas par projektu 

konkursu un pieteikumu sagatavošanu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

PHB īstenoja projektu biedrības darbības stiprināšanai 

Biedrība “Pulmonālās hipertensijas biedrība” (PHB) 2017.gada 1.aprīlī uzsāka Latvijas 

valsts budžeta finansētās programmas „NVO fonds” projektu „Pulmonālās hipertensijas 

biedrības darbības stiprināšana”. Projekta mērķis bija nodrošināt Pulmonālās 

hipertensijas biedrības institucionālo un cilvēkresursu kapacitāti, tādējādi veicinot 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdH8bVygXaOdkMmu8HeVrdmMkiv-jVv4I9D8dDAM6ybdSFGNw/viewform
https://www.km.gov.lv/lv/fondi-un-es-politika/es-programma-radosa-eiropa-2014-2020/jaunumi/notiks-seminars-auditorijas-attistibas-tendences-un-lidzekli-tas-piesaistisanai-kulturas-projektiem-1279
mailto:esilabs.evs@gmail.com
https://www.facebook.com/events/125355474822689/
http://www.cemex.lv/2017.gada-26.oktobri.aspx


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

pacientu un viņu tuvinieku līdzdalību valsts pārvaldes lēmumu pieņemšanā un 

kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu. Projekta mērķa grupa: Pulmonālās hipertensijas 

(PH) pacienti, viņu tuvinieki, PHB darbinieki, brīvprātīgie un biedrība kā institūcija. 

Ieguvēji ilgtermiņā: 200 pieaugušie PH pacienti, 150 viņu tuvinieki, 20 bērni ar PH un 

26 viņu tuvinieki. Kopā vismaz 396 cilvēki. Projektā unikālo labuma guvēju skaits: 85 

cilvēki. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Teikā iedzīvotāji pulcējas uz Mantu labotavu 

28.10.2017. Teikā, NVO namā (Ieriķu ielā 43) notika pirmā Mantu labotava jeb repair 

cafe, kurā iedzīvotāji pulcējās, lai apgūtu dažādas prasmes labošānā un iemācītos 

izvēlēties ilgtspējīgus produktus. Repair cafe ir vieta, kur pieredzējušu labotāju 

virsvadībā vari izmēģināt salabot kādu no savām mantām, kuru joprojām vēlies 

izmantot. Katram pasākuma dalībniekam bija iespēja saņemt bezmaksas Zaļā ceļveža 

eksemplāru, par kuru biedrība Zaļā brīvība tiko saņēmus Ārstu biedrības gada balvu par 

ieguldījumu veselīga dzīvesveida veicināšanā. Ceļvedis ietver ap 300 lpp praktisku 

padomu visām dzīves situācijām. Apmeklētāju atsaucība un ieinteresētība lieka saprast, 

ka it sevišķi elektroiekārtu labošana ir pieprasīta un tā apgūstama pieredzējušu meistaru 

vadībā un ir vērts to rīkot atkārtoti. Pasākumu rīkoja Teikas apkaimes biedrība un homo 

ecos: sadarbībā ar biedrību Zaļā brīvība. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

V PASAULĒ 

NCVO Trustee Conference 2017 

14.11.2017 Londonā, Lielbritānijā The National Council for Voluntary Organisations 

(NCVO) aicina uz konferenci kurā plānots pulcināt ap 400 nevalstisko organizāciju 

pārstāvjus. Pasākumā fokuss būs izpēte, kā laba pārvaldība izskatās mūsdienu 

labdarības organizācijās, kā var atrast jaunus darba veidus, kā arī, kā organizācija var 

attīstīties kā uzticības persona. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Starptautiskā pilsoniskās sabiedrības nedēļa 

04.-08.12.2017. Suvā, Fidži interesenti ir aicināti uz 2017. gada starptautisko 

pilsoniskās sabiedrības nedēļu ar virstēmu “Our Planet. Our Struggles. Our Future”. Ar 

vairāk nekā 60 pasākumiem, kurus organizēs 40 partneri no dažādām pilsoniskās 

sabiedrības jomām, pasākumā būs iespēja sadarboties ar visas pasaules aktīvistiem, 

pārmaiņu veidotājiem, pasaules līderiem un Nobela prēmijas laureātiem. CIVICUS un 

PIANGO biedri saņem atlaides reģistrācijas maksai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.phlatvia.lv/lv/projekts-realizets-veiksmigi/
http://www.iksd.riga.lv/public/89250.html
https://www.ncvo.org.uk/training-and-events/trustee-conference?_cldee=YWxpYW5zZUBudm8ubHY%3d&recipientid=contact-ed0cbcddd648e411b4e4d89d6765e198-80938097003944259da21c176f78cd71&utm_source=ClickDimensions&utm_medium=email&utm_campaign=Networks%3A%20Monthly%20Non%20Member%20Bulletin&esid=035f9638-51be-e711-8128-e0071b652f51&urlid=29
http://www.civicus.org/icsw/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

                  

                                              elpa_riga  

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

